
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 94 din 26.09.2019 

cu privire la aprobare concesiune directă teren aferent construcției în suprafață de 
6,75 mp reprezentând acces la magazinul de tehnică medicală amenajat în 

apartamentul proprietatea domnului Safta Valeriu, situat în Municipiul Câmpulung, 
str. Emilian Paveliu, nr. 3, bl. 5, sc. A, ap. 3, județul Argeș   

 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 26 septembrie 2019;  
         Având în vedere :  

- Cererea înregistrată sub numărul 29304 din 13.09.2019 prin care Safta Valeriu 
solicită concesionarea suprafeței de 6,75 mp teren aferent construcției – acces la 
magazinul de tehnică medicală amenajat în apartamentul proprietate situat în 
Municipiul Câmpulung, strada Emilian Paveliu, nr. 3, bl. 5, sc. A, parter, județul 
Argeș;  

- Raportul Serviciului Juridic, Administrație Publică înregistrat sub numărul 30339 
din 20.09.2019 cu privire la aprobare concesiune directă teren aferent construcției în 
suprafață de 6,75 mp reprezentând  acces la magazinul de tehnică medicală amenajat 
în apartamentul proprietatea domnului Safta Valeriu, situat în Municipiuș;  

- Referatul de aprobare nr. 30394 din 20.09.2019 prin care se propune spre aprobare 
concesiunea directă a terenului aferent construcției în suprafață de 6,75 mp 
reprezentând acces la magazinul de tehnică medicală amenajat în apartamentul 
proprietatea domnului Safta Valeriu, situat în Municipiu;  

- Autorizația de construire nr. 252 / 6272 / 20.09.1996 emisă pe numele SC 
ELVAROS SRL prin Safta Valeriu pentru executarea lucrărilor de acces la 
magazinul tehnico medicală amenajat în apartament proprietate;  

- Raport de lichidare nr. 9151 / 02.03.2010 al SC ELVAROS SRL;  
- Prevederile art. 108, art. 297 și 302 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 / 

2019 privind Codul administrativ;  
- Prevederile art. 15 alin. (1) lit. e din Legea nr. 50 / 1991 privind autorizarea 

executării lucrărilor de construcții, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;  

- Avizele comisiilor de specialitate nr. 1, 2 și 5 ale consiliului local; 
         În  temeiul  prevederilor  art. 196 alin. (1)  lit a  și 115, alin. (1), lit. b din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ, 
 
 
 



HOTĂRĂŞTE : 
 

         Art. 1. – (1) Se aprobă concesionarea directă a suprafeței de 6,75 mp teren ce 
aparține domeniului public aferent construcției – acces la magazinul de tehnică medicală 
amenajat în apartamentul proprietate situat în Municipiul Câmpulung, strada Emilian 
Paveliu, nr. 3, bl. 5, sc. A, parter, ap. 3, județul Argeș ce aparține domnului Safta Valeriu, 
cu domiciliul în Municipiul Câmpulung, str. Nicu Leonard, nr. 6, bl. A10, sc. E, et. 2, ap. 
7, județul Argeș, teren identificat în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.   
 (2) Se aprobă încheierea contractului de concesiune directă a suprafeței de 6,75 mp, 
teren ce aparține domeniului public, cu domnul Safta Valeriu.  
 Art. 2. – Termenul de concesiune este de 5 (cinci) ani, cu posibilitatea prelungirii 
prin acordul părţilor, dacă se respectă clauzele contractuale. 
 Art. 3. – Preţul concesionării este cel stabilit prin hotărârile anuale de stabilire a 
taxelor și impozitelor locale referitoare la închirierea domeniului public. 
         Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală și Compartimentul investiţii şi achiziţii publice.  
         Art. 5. – Prezenta  hotărâre  va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal :  

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş;  
- Primarului Municipiului Câmpulung; 
- Direcţiei Economice şi Fiscale; 
- Serviciului Juridic, Administraţie Publică. 

 
 

Municipiul Câmpulung, 2019  
 

 
 
 

Președinte de ședință,  
Gheorghe – Constantin STAICU 

Contrasemnează   
Secretar, 

Ramona SIMION 


